INDICAÇÃO Nº
3583
, DE 2009

INDICAMOS, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários através da Secretaria da Saúde para que sejam liberados recursos financeiros para instalação de um barracão de estrutura metálica, no município de Arco-Íris.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o Ofício OF/CM/090/09, datado de 10 de novembro de 2009, assinado pelo Sr. Adão Taieti, Vereador do município de Arco-Íris, reivindicando a liberação de recursos para instalação de um barracão de estrutura metálica para abrigar pequenas e médias empresas naquele município.

Conforme informa o Sr. Vereador, o barracão irá propiciar condições para que se tenha um local adequado para abrigar pequenas e médias empresas que futuramente venham se instalar no município, garantindo emprego e renda para a população em geral.

Em vista dos fatos apontados, entendendo que o pedido é justo e merece ser atendido, estamos encaminhando ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 921620 151209 1723